
L 

L 

L 

L. 

L� 

L 

Smlouva o spolupráci při řešení části projektu v oblasti výzkumu a vývoje 
a poskytnutí Části dotace

Smlouva odběr.ldodav. č . ... 1.1.f.'?./�{J.!1!.. -·, go č zakázky ..... R .................................................. .. 
č: či�nosti '()fo·V-�················· ........................ .. 

���u�''ii.::l:.ti1.i·����;� ::::: 
I. 

Smluvní strany 

ČR - Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 
sídlo: Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 - Nové Město 
IČ: 00023833 DIČ: CZ00023833 
zastoupená: doc. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 

dále jen „ÚZIS" na straně jedné 

a 

Masarykova univerzita 
Lékařská fakulta 
sídlo: Žerotínovo náměstí 617 /9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 DIČ: CZ00216224 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., děkanem 
bankovní spojení: 

dále rovněž jen „LF MU" na straně druhé 

uzavírají tuto smlouvu o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a vývoje a poskytnutí části 
dotace (dále jen „smlouva"). 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného
výzkumného projektu:

Název projektu: 
Poskytovatel: 

Číslo Grantové smlouvy: 
Koordinátor projektu: 

The Innovative Partnership for Action Against Cancer (iPAAC) 
European commission, Consumers, Health, Agriculture and 
Food Executive Agency (CHAFEA) 
801520 - iPAAC 
NACIONALNI INSTITUT ZA JAVNO ZDRAVJE (NIJZ), established 
in TRUBARJEVA CESTA, 2, LJUBLJANA 1000, Slovenia, VAT 
number: SI44724535 

Cíle projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny v Grantové smlouvě 
jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a Konsorciální smlouvě. 

2. ÚZIS je členem konsorcia iPAAC upraveného Grantovou smlouvou č. 801520 s účinností
od 1. dubna 2018 a Konsorciální dohodou č. 631-94/18-1/274. Na základě Grantové
smlouvy obdrží ÚZIS dotaci ve výši 197 211,28 EUR dle přílohy č. 2 Grantové smlouvy. LF

Stránka 1 z 5 



-- -�·---� 

:.�u je \' Granto\·é smlouvě uvedena jako afiliovaná instituce ÚZIS a je oprávněna čerpa·
část dotace (dáte jen „finanční prostředky") ve výši 78 752,86 EUR. 

3. . 'a základě této smlouvy a podmínek stanovených v Grantové smlouvě a Konsorciá!n,

smlouvě poskytuje ÚZIS část dotace ve výši 78 752,86 EUR Lékařské fakultě Masarykmy

univerzity výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů výzkumného projektu. L� �n.�
se zavazuje provést práce dle podmínek stanovených Grantovou smlouvou a Konsoraalru
smlouvou (dále jen „činnosti"). Rozsah těchto činností je definován v příloze č. 2 této
smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují jednat při plnění této smlouvy tak, aby ÚZIS mohl dostát všem
závazkům a povinnostem, které pro něj vyplývají z Grantové smlouvy a Konsorciálni
smlouvy, od okamžiku, kdy bude podepsaná všemi členy konsorcia a ÚZIS ji doručí LF
,1UNI.

III. 

Poskytnutí finančních prostředků 

Finanční prostředky na řešení projektu poskytne ÚZIS Lékařské fakultě Masarykovy 
univerzity ve třech částech, a to: 

o první část ve výši 31 501,14 EUR bude zaslána na účet LF MU nejpozději do 45
dní poté, co ÚZIS obdrží první platbu (pre·financing payment) od
koordinátora projektu dle článku 16.2 Grantové smlouvy,

o druhá část ve výši 39 376,43 EUR bude zaslána na účet LF MU nejpozději do
nejpozději do 45 dní poté, co ÚZIS obdrží druhou platbu ((interim payment)
od koordinátora projektu dle článku 16.3 Grantové smlouvy,

o třetí část ve výši 7 87 5,2 9 EUR bude zaslána na účet LF MU nejpozději do
nejpozději do 45 dní poté, co ÚZIS obdrží třetí platbu (Payment of the
balance) od koordinátora projektu dle článku 16.4 Grantové smlouvy,

přičemž třetí část bude v souladu s článkem 15 odst. 4 a článkem 16 odst. 4 Grantové 
smlouvy zaslána po schválení Závěrečné zprávy, třetí část uhradí MU zbývající část 
způsobilých výdajů projektu až do maximální výše grantu, tedy maximálně 7 875,29 EUR. 

2. Finanční prostředky budou poskytnuty na úhradu skutečně vynaložených výdajů účelově
vymezených Grantovou smlouvou na činnosti specifikované v příloze č. 2 této smlouvy.

3. Grantová smlouva předpokládá finanční spoluúčast příjemců dotace ve výši 20 procem
celkových nákladů projektu. LF MU se zavazuje, že z vlastních prostředků uhradí
20 procent ze skutečně vynaložených celkových výdajů projektu. LF MU se zavazuje na
vyžádání doložit výši spoluúčasti prostřednictvím analytické účetní evidence.

4. LF MU se zavazuje pravidelně prokazovat vynaložené výdaje, a to prostřednictvím
průběžných finančních zpráv. Průběžné finanční zprávy budou sestavovány vždy za
monitorovací období šesti měsíců, a to duben až září a říjen až březen. LF MU se zavazuje
předkládat průběžné zprávy vždy do 20. října, případně 20. dubna následujícího po
ukončení monitorovacího období.
V rámci průběžné finanční zprávy za monitorovací období LF MU předloží:

o výkazy práce osob podílejících se na realizaci projektu;

Stránka 2 z 5 

-

l 

i
r 

�_L-
----·-



o kopie účetních dokladů souvisejících s náklady vynaloženými na řešení projektu,
zejména cestovními náklady, ubytováním (příspěvek na pobyt), spotřebním
materiálem, a službami.

IV. 

Podmínky použiti poskytnutých účelových finančních pros�ředků 

1. LF MU se zavazuje:
a) Dodržovat povinnosti stanovené pro příjemce v článcích 11, 13, 15, 20, 21 a 22

Grantové smlouvy, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se
nemohou vztahovat na afiliovanou instituci;

b) Použít dotace výhradně k úhradě nákladů a výdajů, které věcně a časově souvisí
s řešením projektu, jsou nezbytné pro řešení;

c) Organizovat práce na spoluřešení projektu výzkumu a vývoje tak, aby bylo
dosaženo cílů projektu v plánované době;

d) Na požádání informovat ÚZIS o stavu prací na řešení projektu a čerpání prostředků
projektu výzkumu a vývoje (v členění dle schváleného rozpočtu projektu);

e) Umožnit ÚZIS a kontrolním orgánům výkon kontroly plnění svých povinností dle
této smlouvy, Grantové smlouvy a obecných právních předpisů.

2. Pokud ÚZIS obdrží oznámení o dluhu od koordinátora a/nebo poskytovatele z důvodu
jejich nevyčerpání finančních prostředků poskytnutých LF MU, nebo neuznání části
vykázaných nákladů LF MU kontrolou nebo auditory, LF MU se zavazuje uhradit dlužnou
částku ÚZIS tak, aby ÚZIS mohl vrátit tuto částku ve stanovené lhůtě.

3. Při nedodržení podmínek smlouvy, zejména termínu odevzdání zpráv a vyúčtování
finančních prostředků, má ÚZIS právo odstoupit od smlouvy a navrhnout poskytovateli
ukončení financování částí projektu řešených LF MU.

4. ÚZIS se zavazuje LF MU pravidelně informovat o průběhu realizace projektu. ÚZIS se
zavazuje neprodleně informovat LF MU o změnách v Grantové či Konsorciální smlouvě
projektu stejně tak jako o dalších skutečnostech, které by mohly mít vliv na realizaci
projektu či plnění povinností LF MU vyplývajících z této smlouvy.

v. 

Ostatní ustanovení 

1. Na práva k výsledkům duševního vlastnictví se přiměřeně použijí ustanovení sekce 3
a článku 19 Grantové smlouvy.

2. LF MUNI se zavazuje uzavřít s ÚZIS smlouvu o zpracování osobních údajů, která upraví
podmínky zpracování osobních údajů ze strany LF MU při provádění prací v rámci tohoto
výzkumného projektu.

3. V případě porušení povinností vyplývajících z Grantové smlouvy a Konsorciální smlouvy ze
strany LF MU se LF MU zavazuje uhradit ÚZIS částku odpovídající újmě vzniklé ÚZIS ve
lhůtě stanovené ve výzvě k její úhradě příslušnou institucí.

VI. 

Stránka 3 z 5 

-



Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní vyplývající a s
ní související podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů.

2. Pojmy použité v textu této smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a

definované v rámciGrantové smlouvě a Konsorciální smlouvě, s výjimkou pojmů výslovně v
textu této smlouvy definovaných.

3. Dodatky a změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemné dohody smluvních
stran.

.. 

.... 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení řešení projektu a vyrovnání „ 

všech závazků smluvních stran, a nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

S. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami
obdrží po jednom výtisku ÚZIS, LF MU a poskytovatel.

6. Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s uveřejněním smlouvy
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše
citovaným zákonem zajistí ÚZIS.

7. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny
s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či
naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č.:
1. Grantová smlouva
2. Rozsah aktivit LF MU v rámci projektu iPAAC

8. V případě rozporu mezi ěním této smlouvy a zněním její přílohy č. 1 se přednostně
použijí ustanoven' této rílohy.

Za ÚZIS: .......
doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.O. 

ředitel 

Za LF MU: .
prdf UDr. Martin Bareš, Ph.O. 

děkan LF MU 

datum: .... J.(.ť.: .... /.tJ /<I'

datum: .h:.ť.\/.t!. /:(. 

Stránka 4 z 5 

• 

.. 




